
10 февраля 2023 г.  
пятница
№ 3 (103)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РАЗДЕЛ III
          

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2023 г.                                                                                            № 128

г. Новоалександровск

О внесении изменений в состав комиссии 
по организации и проведению публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 20 октября 2021 г. № 1490 «Об утверждении Положения о комиссии 

по организации и проведению публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края первого созыва от 01 октября 2020 года № 40/399, в целях организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений, администрация Новоалександровского городского 

Новоалександровск



2 10 февраля 2023 г.  пятница

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края утвержденной постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20 октября 2021 г. № 1490 
изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к
постановлению
администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 20 октября 2020 г. № 1490

Состав
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края (по должностям)

Председатель комиссии начальник управления имущественных 
отношений – главный архитектор администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

Заместитель председателя комиссии начальник отдела архитектуры и градостроительства 
управления имущественных отношений администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

Секретарь комиссии главный специалист отдела архитектуры и 
градостроительства управления имущественных 
отношений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

Члены комиссии:
начальник дорожного хозяйства и капитального 
строительства администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

заместитель начальника управления – начальник отдела 
земельных отношений управления имущественных 
отношений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

начальники территориальных отделов администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 



10 февраля 2023 г.  пятница 3
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию 
в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов

_____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля 2023 г.                                                                                  № 142

г. Новоалександровск

О награждении орденом
«Милосердие и доброта» 

В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа от 28.02.2018 г. № 12/157 «Об 
утверждении Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» 
и на основании протокола заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 1 от 30.01.2023 года, администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. За искреннее проявление милосердия и доброты, оказание помощи людям, попавшим в трудную 
жизненную ситуацию и укрепление традиций благотворительности в Новоалександровском городском 
округе, наградить орденом «Милосердие и доброта» Бан Ольгу Юрьевну, генерального директора ООО 
«Продмаркет».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 
вестник».



4 10 февраля 2023 г.  пятница

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского 
городского округа 

Ставропольского края
Э.А.Колтунов

_____________________________________________________

Постановление размещено  02  февраля 2023 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраля 2023 г.                                                                                          № 150

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27 МАЯ 2021 ГОДА № 708 «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЕМ «БЛАГОУСТРОЙСТВО НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии с п.3.1. статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 12  января 1996 года № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом  
от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от                                                                          
28 февраля 2018 года № 12/149 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, подлежащих регулированию органами 
местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края», на основании 
протокола заседания комиссии по регулированию цен (тарифов) на товары (работы, услуги), производимые 
(реализуемые, выполняемые, оказываемые) учреждениями Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 3 от 01 декабря 2022 года, администрация Новоалександровского городского 



10 февраля 2023 г.  пятница 5
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 27 мая 2021 года № 708 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг 
муниципальным казенным учреждением «Благоустройство Новоалександровского городского округа», 
следующие изменения:

1) Приложение 3 изложить  в следующей редакции:

 «Приложение 3
к постановлению

администрации
Новоалександровского

городского
округа Ставропольского края

от 27 мая 2021 г. № 708

Тарифы на платные услуги оказываемые (выполняемые)
 муниципальным казённым учреждением «Благоустройство 

Новоалександровского городского округа »

№
 п/п Наименование услуги Цена (руб.)

Услуги по сбору и удалению жидких бытовых отходов

1 Сбор и удаление 1 м 3 жидких бытовых отходов 315,00

2 Подача ассенизационной  машины на расстояние до 10 км 473,00

3 Подача ассенизационной  машины на расстояние до 20 км 946,00

4 Подача ассенизационной  машины на расстояние до 30 км 1419,00

5 Подача ассенизационной  машины на расстояние до 40 км 1892,00

Услуги транспорта и рабочих

6 1 маш.час работы автогрейдера ДМ - 14 2800,00

7 1 маш.час работы автогидроподъёмника ВИПО - 22 - 01 - 
33086

1926,00

8 1 маш.час работы автомобиля ЗИЛ 433362 1376,00

9 1 маш.час работы КДМ КО - 823 на шасси КамАЗ - 65115 
подметание щёткой

1535,00

10 1 маш.час работы КДМ КО - 823 на шасси КамАЗ - 65115 
уборка территории в зимний период

1741,00

11 1 маш.час работы КДМ КО - 823 на шасси КамАЗ-65115 
уборка территории  с поливом

2070,00

12 Доставка воды  КДМ КО - 823 на шасси КамАЗ-65115 на 
расстояние до 10 км.

2742,00



6 10 февраля 2023 г.  пятница

13 1 маш. час работы трактора МТЗ - 82 1080,00

14 1 маш.час работы погрузчика на базе МТЗ - 82 1140,00

15 1 маш.час работы по покосу травы роторной косилкой КРН - 
2,1 на базе МТЗ - 82

1098,00

16 1 час работы рабочего 4 разряда занятого на спиливании и 
опиловке деревьев

519,00

17 1 маш.час работы МУП -320 ГР - 01 ( полив ) 780,00

18 1 маш.час работы МУП -320 ГР - 01 ( подметание щёткой ) 616,00

19 1 маш.час работы  МУП -320 ГР - 01 (уборка снега отвалом и 
щёткой )

662,00

20 1 час. работы по фрезерованию ( дроблению ) пней машиной 
Husgvarna SG 13

878,00

Ритуальные услуги

21 Рытьё могилы  вручную в летних условиях 5193,00

22 Рытьё могилы вручную в зимних условиях 6076,00

23 Оформление документов, необходимых для 
погребения(Предельная стоимость услуг по погребению, 
предусмотренных Ф З от 12.01.1996 года № 8 – Ф З «О 
погребении и похоронном деле» пункт 1 ст. 9 )

348,28

24 Доставка гроба и других предметов, необходимых для  
погребения ( Предельная стоимость услуг по погребению, 
предусмотренных ФЗ от 12.01.1996 года № 8 – Ф З « О 
погребении и похоронном деле» пункт 1 ст. 9 )

418,02

25 Перевозка умершего на кладбище ( Предельная стоимость 
услуг по погребению, предусмотренных ФЗ от 12.01.1996 
года № 8 – Ф З « О погребении и похоронном деле » 
пункт 1 ст. 9 )

826,02

26 Захоронение тела ( Предельная стоимость услуг по 
погребению, предусмотренных Ф З от 12.01.1996 года № 8 – Ф 
З «О погребении и похоронном деле» пункт 1 ст. 9 )

506,59

Прочие услуги

27 Оказание услуг по виду экономической деятельности « 
Деятельность по очистке и уборке прочая, не включённая в другие 
группировки » ( спиливание и обрезка деревьев ,погрузка и 
вывоз спиленных деревьев, уборка территории от мусора, 
покос травы )

 сметный расчёт

Предельная стоимость услуг по погребению, предусмотренных пунктом 3 ст 9 ФЗ от 12. 01. 1996 года                      
№ 8 - ФЗ « О погребении и похоронном деле », утверждена постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 08. 10. 2019 г. № 1481 « Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края »

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                        
(http://newalexandrovsk.ru).



10 февраля 2023 г.  пятница 7
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края С.А.Волочка.

4.Настоящее постановление вступает в силу дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А.КОЛТУНОВ

_____________________________________________________

Постановление размещено  08  февраля 2023 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2023 г.                                                                                          № 178

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. №2099

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 14 декабря 
2022 года № 6/606 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на                                     
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Управление финансами Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную 



8 10 февраля 2023 г.  пятница

постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                        
от 30 декабря 2020 г. № 2099. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалксандровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                          
(http://newalexandrovsk.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - 
начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края Неровнова И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

Э.А. Колтунов

Утверждены
постановлением администрации

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

от 08 февраля 2023 г. № 178

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 2099 

1. В паспорте Программы строку:

«Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы составит 306274.14 тыс. рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа (далее – средства местного бюджета), 
305820,92 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 48939,13 тыс. рублей;
2022 год – 47325,51 тыс. рублей;
2023 год – 50517,99 тыс. рублей;
2024 год – 50021,37 тыс. рублей;
2025 год – 54508,46 тыс. рублей;
2026 год – 54508,46 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – средства краевого бюджета), 453,22 тыс. рублей, в 
том числе:

2021 год – 200,95 тыс. рублей
  2022 год – 252,27 тыс. рублей».



10 февраля 2023 г.  пятница 9
2. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к муниципальной программе

«Управление финансами
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края»

СВЕДЕНИЯ

№ 
п/п

Наименование 
индикатора достижения 

цели Программы и 
показателя решения задачи 

основного мероприятия 
Программы

Единица 
измере-

ния

Значение индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задачи основного 

мероприятия Программы по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» <*> И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ОСНОВНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

I. Цель «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
повышение качества управления муниципальными финансами Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края»

1. Исполнение расходных 
обязательств 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее – бюджет городского 
округа)

процент 97,2    96,9    93,9    95,0    95,0  95,0  95,0  95,0

2. Рейтинг 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского 
края в оценке 
качества управления 
бюджетным процессом 
и стратегического 
планирования

балл 67,02 67,2 79,52 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00



10 10 февраля 2023 г.  пятница

Основное мероприятие «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

Задача «Обеспечение роста налогового потенциала Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

3. Прирост поступлений 
налоговых и неналоговых 
доходов бюджета 
городского округа (без 
учета доходов, полученных 
от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена) к уровню 
предыдущего года 

процен-
тов

18,04 1,05 1,04 1,02 1,04 1,04 1,04 1,04

Задача «Совершенствование бюджетной политики и повышение эффективности использования средств 
бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

4. Отношение просроченной 
кредиторской 
задолженности, 
сложившейся по расходам  
бюджета городского округа 
к общему объему расходов 
бюджета городского округа

процен-
тов

0 0 0 0 0 0 0 0

5. Удельный вес расходов 
бюджета городского окру-
га, формируемых в рамках 
муниципальных программ 
Новоалександровского го-
родского округа Ставро-
польского края (далее – му-
ниципальные программы) 
в общем объеме расходов 
бюджета городского округа

процен-
тов

91,2 91,7 91,6 90,9 90,0 90,0 90,0 90,0

6. Ежегодное приведение 
параметров бюджетного 
прогноза Новоалександров-
ского городского округа 
Ставропольского края на 
долгосрочный период в 
соответствие с решением  
Совета депутатов Новоалек-
сандровского городского 
округа Ставропольского 
края  о бюджете на очеред-
ной финансовый год и пла-
новый период

да/нет да да да да да да да да



10 февраля 2023 г.  пятница 11
Задача «Организация и осуществление контроля за соблюдением бюджетного законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения»

7. Доля суммы выявленных 
нарушений при 
осуществлении внутреннего 
муниципального 
финансового контроля в 
общей сумме проверенных 
средств

процен-
тов

0,1 100,00 0,26 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2

Задача «Повышение качества управления муниципальными финансами 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

8. Проведение оценки 
качества финансового 
менеджмента, 
осуществляемого 
субъектами бюджетного 
планирования 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

да/нет да да да да да да да да

9. Средняя оценка качества 
финансового менеджмента, 
осуществляемого 
субъектами бюджетного 
планирования 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

балл 70,2 70,2 68,3 71,5 72,0 72,0 72,0 72,0

Задача «Повышение качества и оперативности формирования сводной отчетности об исполнении 
бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

10. Охват централизованной 
формой ведения 
бюджетного 
(бухгалтерского) учета 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений 
Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края 

процен-
тов

93,5 93,5 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7

< * > - Далее в настоящем Приложении используется сокращение  - Программа.».



12 10 февраля 2023 г.  пятница

3. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Управление финансами
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» < * > 

№ 
п/п

Наименование 
Программы, 
основного 

мероприятия и 
мероприятия 
программы

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, 
основному 

мероприятию и 
мероприятию 
Программы

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа "Управ-
ление финансами 
Новоалександров-
ского городского 
округа Ставро-
польского края"

49140,08 47577,78 50517,99 50021,37 54508,46 54508,46

бюджет Ново-
александровского 
городского округа 
Ставропольского 
края (далее бюджет 
городского округа), 
всего, в т.ч.

49140,08 47577,78 50517,99 50021,37 54508,46 54508,46

средства местного 
бюджета, всего

48939,13 47325,51 50517,99 50021,37 54508,46 54508,46

в том числе сред-
ства местного бюд-
жета, предусмо-
тренные финансо-
вому управлению 
администрации 
Новоалександров-
ского городского 
округа 

48939,13 47325,51 50517,99 50021,37 54508,46 54508,46



10 февраля 2023 г.  пятница 13
средства краевого 
бюджета, всего

200,95 252,27

в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмо-
тренные финансо-
вому управлению 
администрации 
Новоалександров-
ского городского 
округа 

200,95 252,27

1. Основное меропри-
ятие: «Повышение 
сбалансирован-
ности и устойчи-
вости бюджетной 
системы Ново-
александровского 
городского округа 
Ставропольского 
края», всего

бюджет городского 
округа, всего в том 
числе:

31740,22 29695,01 32017,03 32015,17 32039,87 32039,87

средства местного 
бюджета, всего

31740,22 29695,01 32017,03 32015,17 32039,87 32039,87

в том числе 
предусмотренные 
финансовому 
управлению

31740,22 29695,01 32017,03 32015,17 32039,87 32039,87

в том числе 
следующие 
мероприятия 
Программы:

1.1. Достижение 
устойчивой 
положительной 
динамики 
поступления 
налоговых и 
неналоговых 
доходов в бюджет 
городского округа

не требует 
финансового 
обеспечения

- - - - -

1.2. Координация 
стратегического 
и бюджетного 
планирования, 
создание 
инструментов 
долгосрочного 
бюджетного 
планирования

не требует 
финансового 
обеспечения

- - - - -



14 10 февраля 2023 г.  пятница

1.3. Организация 
планирования 
и исполнения 
бюджета 
городского округа

не требует 
финансового 
обеспечения

- - - - -

1.4. Осуществление 
финансового 
контроля за 
операциями с 
бюджетными 
средствами 
получателей 
средств бюджета 
городского округа

не требует 
финансового 
обеспечения

- - - - -

1.5. Мотивация субъ-
ектов бюджетного 
планирования Но-
воалександровско-
го городского окру-
га Ставропольского 
края к повышению 
качества финансо-
вого менеджмента

не требует 
финансового 
обеспечения

- - - - -

1.6. Охват 
централизованным 
учетом всех 
муниципальных 
учреждений и 
органов местного 
самоуправления 
городского округа

бюджет городского 
округа, всего в том 
числе:

31740,22 29695,01 32017,03 32015,17 32039,87 32039,87

средства местного 
бюджета, всего

31740,22 29695,01 32017,03 32015,17 32039,87 32039,87

в том числе 
предусмотренные 
финансовому 
управлению

31740,22 29695,01 32017,03 32015,17 32039,87 32039,87

2. Основное меропри-
ятие «Обеспечение 
реализации про-
граммы «Управ-
ление финансами 
Новоалександров-
ского 
 городского округа 
Ставропольского 
края» и общепро-
граммные меро-
приятия Програм-
мы»

бюджет городского 
округа, всего в том 
числе:

17399,86 17882,77 18500,96 18006,20 22468,59 22468,59



10 февраля 2023 г.  пятница 15
средства местного 
бюджета, всего

17198,91 17630,50 18500,96 18006,20 22468,59 22468,59

в том числе 
предусмотренные 
финансовому 
управлению

17198,91 17630,50 18500,96 18006,20 22468,59 22468,59

средства краевого 
бюджета, всего

200,95 252,27

в том числе 
предусмотренные 
финансовому 
управлению

200,95 252,27

<*>- Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.».



16 10 февраля 2023 г.  пятница

РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на территории 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

г. Новоалександровск                                                                                                          08 февраля 2023 года

Место проведения: город Новоалександровск, улица Гагарина, 313 зал заседаний (2 этаж) администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

По вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 2 от 23 января 2023 года.

Время проведения 10:30 часов. 

Присутствовали:
Председатель комиссии: Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – 

главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Заместитель председателя комиссии: Белевцева Любовь Викторовна – начальник отдела архитектуры 

и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Члены комиссии:
Акиньшин Андрей Валерьевич - начальник Присадового территориального отдела администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Бабичев Роман Владимирович - начальник территориального отдела г. Новоалександровска администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Маковкин Александр Николаевич - начальник Расшеватского территориального отдела администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Смоленская Валентина Александровна - начальник Красночервонного территориального отдела 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Савельев Евгений Александрович – начальник дорожного хозяйства и капитального строительства 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Толмачева Наталья Владимировна - заместитель начальника управления – начальник отдела земельных 

отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края.

Секретарь комиссии: Воробцова Елена Александровна - ведущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Таким образом, присутствуют все члены комиссии в количестве 8 человек. Комиссия правомочна принимать 
решения.

Участники:
1. Иванян Месроп Иванович;



10 февраля 2023 г.  пятница 17
2. Лопатин Евгений Сергеевич, Лопатина Любовь Владимировна, Лопатина Анна Евгеньевна, Лопатин Иван 

Евгеньевич;
3. Лопух Наталья Васильевна;
4. Малкова Татьяна Николаевна;
5. Нозадзе Сергей Александрович;
6. Обухов Владимир Владимирович, действующий в интересах Кузьменко Ольги Федоровны, Павленко 

Руслана Петровича, Павленко Марины Петровны по доверенности от 22.11.2022 года, зарегистрировано Белугиным 
Кириллом Львовичем, временно исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому 
нотариальному округу Ставропольского края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2022-2-2617;

7. Петухова Лариса Александровна.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».

Секретарем комиссии Воробцовой Е.А. оглашена повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление Иванян Месропу Ивановичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171118:170, площадью 810 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица 
Советская, 111:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:77 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,59 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:71 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,89 метров.

2. Предоставление Лопатину Евгению Сергеевичу, Лопатиной Любови Владимировне, Лопатиной Анне 
Евгеньевне, Лопатину Ивану Евгеньевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:020309:20, площадью 3200 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица Р.Люксембург, дом 80:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020309:4 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,58 метров.

3. Предоставление Лопух Наталье Васильевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:100104:2889, площадью 639 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, хутор Красночервонный, 
улица Кубанская, земельный участок 11/1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:961 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,38 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:959 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,93 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,34 метров.

4. Предоставление Малковой Татьяне Николаевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171109:15, площадью 410,8 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Красина, дом 26:



18 10 февраля 2023 г.  пятница

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:14 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:16 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров.

5. Предоставление Нозадзе Сергею Александровичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого 
дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170304:14, площадью 1500 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, 318, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170304:13 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,49 метров.

6. Предоставление Обухову Владимиру Владимировичу, действующему в интересах Кузьменко Ольги 
Федоровны, Павленко Руслана Петровича, Павленко Марины Петровны по доверенности от 22.11.2022 года, 
зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно исполняющим обязанности нотариуса по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Белугиной Инги Владимировны 
в реестре № 26/10-н/26-2022-2-2617, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170904:3, площадью 1685 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Железнодорожная, дом 234:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:36 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:38 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров.

7. Предоставление Петуховой Ларисе Александровне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной 
застройки блок 1, 2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110203:204, площадью 600 кв.м., 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
поселок Присадовый, улица Школьная, 2/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:110203:200 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 
0,00 метров.

Слушали:
Черепухина Ивана Юрьевича – начальника управления имущественных отношений – главного архитектора 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Выступили:
Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – главный архитектор 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края выступил

по вопросу 1: Иванян Месроп Иванович, обратился с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171118:170, площадью 810 
кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Советская, 111:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:77 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,59 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:71 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,89 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Иванян М.И.;
2. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 26.01.2023 № 1-РО;



10 февраля 2023 г.  пятница 19
3. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 199 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171118:77;
- уведомление № 200 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171118:71.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ: Предоставить Иванян Месропу Ивановичу разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171118:170, площадью 810 кв.м., расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, 
улица Советская, 111:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:77 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,59 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:71 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,89 метров.

по вопросу 2: Лопатин Евгений Сергеевич, Лопатина Любовь Владимировна, Лопатина Анна 
Евгеньевна, Лопатин Иван Евгеньевич, обратились с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«Реконструкция жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:020309:20, площадью 3200 
кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, 
улица Р.Люксембург, дом 80:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020309:4 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,58 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Лопатина Е.С., Лопатиной Л.В.;
2. Копия свидетельства о рождении III-ДН № 578142 от 30.06.2017;
3. Копия свидетельства о рождении III-ДН № 563510 от 22.07.2017;
4. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 26.01.2023 № 2-РО;
5. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 201 от 25.01.2023 г. собственнику ¼ доли земельного участка с КН 26:04:020309:4;
- уведомление № 202 от 25.01.2023 г. собственнику ¼ доли земельного участка с КН 26:04:020309:4;
- уведомление № 203 от 25.01.2023 г. законному представителю собственника ¼ доли земельного участка с 

КН 26:04:020309:4;
- уведомление № 204 от 25.01.2023 г. законному представителю собственника ¼ доли земельного участка с 

КН 26:04:020309:4.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 



20 10 февраля 2023 г.  пятница

Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ: Предоставить Лопатину Евгению Сергеевичу, Лопатиной Любови Владимировне, Лопатиной 
Анне Евгеньевне, Лопатину Ивану Евгеньевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:020309:20, площадью 3200 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица Р.Люксембург, дом 80:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020309:4 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,58 метров.

по вопросу 3: Лопух Наталья Васильевна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:100104:2889, 
площадью 639 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, хутор Красночервонный, улица Кубанская, земельный участок 11/1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:961 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,38 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:959 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,93 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,34 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Лопух Н.В.;
2. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 26.01.2023 № 3-РО;
3. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 205 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:100104:961;
- уведомление № 206 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:100104:959.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ: Предоставить Лопух Наталье Васильевне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:100104:2889, площадью 639 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, хутор Красночервонный, 
улица Кубанская, земельный участок 11/1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:961 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,38 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:959 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,93 метров;



10 февраля 2023 г.  пятница 21
в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 

капитального строительства с 3 метров до 2,34 метров.

по вопросу 4: Малкова Татьяна Николаевна, обратилась с заявлением о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171109:15, 
площадью 410,8 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, переулок Красина, дом 26:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:14 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:16 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Малковой Т.Н.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 01.12.2022;
3. Копия свидетельства о государственной регистрации права от 10.04.2014;
4. Копия свидетельства о заключении брака II-ДН № 553198 от 24.12.2016г.;
5. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 26.01.2023 № 4-РО;
6. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 207 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171109:14;
- уведомление № 208 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171109:16.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ: Предоставить Малковой Татьяне Николаевне разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171109:15, площадью 410,8 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Красина,                   
дом 26:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:14 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:16 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров.

по вопросу 5: Нозадзе Сергей Александрович, обратился с заявлением о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170304:14, 
площадью 1500 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Буденного, 318, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:170304:13 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 
1,49 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Нозадзе С.А.;
2. Копия свидетельства о государственной регистрации от 26.12.2008;



22 10 февраля 2023 г.  пятница

3. Копия свидетельства о государственной регистрации от 30.10.2013;
4. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 26.01.2023 № 5-РО;
5. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 209 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170304:13.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ: Предоставить Нозадзе Сергею Александровичу разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция 
жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170304:14, площадью 1500 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, 318, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170304:13 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,49 метров.

по вопросу 6: Обухов Владимир Владимирович, действующий в интересах Кузьменко Ольги Федоровны, 
Павленко Руслана Петровича, Павленко Марины Петровны по доверенности от 22.11.2022 года, зарегистрировано 
Белугиным Кириллом Львовичем, временно исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому 
городскому нотариальному округу Ставропольского края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-
2022-2-2617, обратился с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170904:3, площадью 1685 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Железнодорожная, 
дом 234:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:36 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:38 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Обухова В.В.;
2. Копия доверенности Кузьменко О.Ф., Павленко Р.П., Павленко М.П. от 22.11.2022 года;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 26.01.2023 № 6-РО;
4. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 210 от 25.01.2023 г. собственнику ¼ доли земельного участка с КН 26:04:170904:38;
- уведомление № 211 от 25.01.2023 г. собственнику ¼ доли земельного участка с КН 26:04:170904:38;
- уведомление № 212 от 25.01.2023 г. законному представителю собственника ¼ доли земельного участка с 

КН 26:04:170904:38;
- уведомление № 213 от 25.01.2023 г. законному представителю собственника ¼ доли земельного участка с 

КН 26:04:170904:38;
- уведомление № 214 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170904:36.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 



10 февраля 2023 г.  пятница 23
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ: Предоставить Обухову Владимиру Владимировичу, действующему в интересах Кузьменко 
Ольги Федоровны, Павленко Руслана Петровича, Павленко Марины Петровны по доверенности от 22.11.2022 
года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно исполняющим обязанности нотариуса 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Белугиной Инги 
Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2022-2-2617, разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170904:3, площадью 1685 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Железнодорожная, 
дом 234:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:36 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:38 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров.

по вопросу 7: Петухова Лариса Александровна, обратилась с заявлением о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 2» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:110203:204, площадью 600 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок 
Присадовый, улица Школьная, 2/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:110203:200 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 
3 метра до 0,00 метров.

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Петуховой Л.А.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 14.07.2021;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 26.01.2023 № 7-РО;
4. Проектная документация.
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 215 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:110203:200.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 

поводов к отказу нет. 
Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ: Предоставить Петуховой Ларисе Александровне разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом 
блокированной застройки блок 1, 2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110203:204, площадью 600 
кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской 
округ, поселок Присадовый, улица Школьная, 2/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:110203:200 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 
0,00 метров.



24 10 февраля 2023 г.  пятница

Решение:
Представить заключение и протокол публичных слушаний в администрацию Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии: И.Ю. Черепухин

Заместитель председателя комиссии: Л.В. Белевцева

Члены комиссии:

А.В. Акиньшин

Р.В. Бабичев

А.Н. Маковкин

В.А. Смоленская

Е.А. Савельев

Н.В. Толмачева

Секретарь комиссии: Е.А. Воробцова 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства на территории Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края

г. Новоалександровск                                                                                                  08 февраля 2023 года

Место проведения: город Новоалександровск, улица Гагарина, 313 зал заседаний (2 этаж) администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 
(или) объекта капитального строительства.

Публичные слушания, назначенные постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 1 от 23 января 2023 года.

Время проведения 10:00 часов 

Присутствовали:

Председатель комиссии: Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – 
главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

Заместитель председателя комиссии: Белевцева Любовь Викторовна – начальник отдела архитектуры 



10 февраля 2023 г.  пятница 25
и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Члены комиссии:
Бабичев Роман Владимирович - начальник территориального отдела г. Новоалександровска администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Савельев Евгений Александрович – начальник дорожного хозяйства и капитального строительства 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
Толмачева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления – начальник отдела земельных 

отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края.

Секретарь комиссии: Воробцова Елена Александровна - главный специалист отдела архитектуры и 
градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

Таким образом, присутствуют все члены комиссии в количестве 5 человек. Комиссия правомочна принимать 
решения.

Участники:
1. ООО «Агро-Транзит» директор Дорохова Марина Евгеньевна.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».

Секретарем комиссии Воробцовой Е.А. оглашена повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление ООО «Агро-Транзит» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка из земель населенных пунктов, площадью 6538 кв. м., разрешенным использованием «Земельный участок 
для производственных целей», с кадастровым номером 26:04:171511:367, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, улица Ленина, земельный участок 37 – 
«Магазины» (код 4.4).

Слушали:
Черепухина Ивана Юрьевича – начальника управления имущественных отношений – главного архитектора 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Выступили:
Черепухин Иван Юрьевич – начальник управления имущественных отношений – главный архитектор 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края выступил:

по вопросу 1: Директор ООО «Агро-Транзит» Дорохова Марина Евгеньевна, обратилась с заявлением о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка из земель населенных 
пунктов, площадью 6538 кв. м., разрешенным использованием «Земельный участок для производственных целей», 
с кадастровым номером 26:04:171511:367, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский городской округ, улица Ленина, земельный участок 37 – «Магазины» (код 4.4).

К заявлению приложены документы:
1. Копия паспорта Дороховой М.Е.;
2. Копия выписки из ЕГРН на земельный участок от 29.11.2022г.;
3. Выписка из ПЗЗ на земельный участок от 26.01.2023 № 8-РУ;
Смежным землепользователям уведомления направлены по средствам почтовой связи:
- уведомление № 189 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171511:70;
- уведомление № 190 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:170523:49;



26 10 февраля 2023 г.  пятница

- уведомление № 191 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171511:142;
- уведомление № 192 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171502:20;
- уведомление № 193 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171511:366;
- уведомление № 195 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171502:21;
- уведомление № 196 от 25.01.2023 г. собственнику земельного участка с КН 26:04:171502:22;
- уведомление № 197 от 25.01.2023 г. собственнику1/2 доли земельного участка с КН 26:04:171511:10;
- уведомление № 198 от 25.01.2023 г. собственнику1/2 доли земельного участка с КН 26:04:171511:10.
От смежных землепользователей заявлений, возражений, ходатайств по вопросу, вынесенному на повестку 

дня, не поступало.
В соответствии со статьей 29.18. Правил землепользования и застройки Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 18 августа 2021 г. № 1122, земельный участок входит в состав зоны ПД. Зона 
производственной деятельности и определены соответствующие виды разрешенного использования. Возможность 
присвоить земельному участку, условно разрешенный вид использования – «Магазины» (код 4.4).

В данной зоне предусматривается размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв.м.

Председатель комиссии Черепухин И.Ю. указал, что пакет документов представлен в полном объеме, 
поводов к отказу нет. 

Больше вопросов, предложений, заявлений от членов комиссии и присутствующих лиц не поступало. 
Председатель комиссии Черепухин И.Ю. предложил голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  -  единогласно
             «против» - нет
             «воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ: Предоставить ООО «Агро-Транзит» разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 6538 кв. м., разрешенным использованием 
«Земельный участок для производственных целей», с кадастровым номером 26:04:171511:367, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, улица Ленина, 
земельный участок 37 – «Магазины» (код 4.4).

Решение:
Представить заключение и протокол публичных слушаний в администрацию Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии: И.Ю. Черепухин

Заместитель председателя комиссии: Л.В. Белевцева

Члены комиссии:

Р.В. Бабичев

Е.А. Савельев

Н.В. Толмачева

Секретарь комиссии: Е.А. Воробцова 



10 февраля 2023 г.  пятница 27
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний 

Публичные слушания назначены постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 2 от 23 января 2023 года.

Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».

Дата проведения: 08 февраля 2023 года.
Время проведения: 10:30 часов.

Место проведения: город Новоалександровск ул. Гагарина, 313, зал заседаний (2 этаж) администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Вопросы, вынесенные на публичные слушания

1. Предоставление Иванян Месропу Ивановичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171118:170, площадью 810 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица 
Советская, 111:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:77 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,59 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:71 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,89 метров.

2. Предоставление Лопатину Евгению Сергеевичу, Лопатиной Любови Владимировне, Лопатиной Анне 
Евгеньевне, Лопатину Ивану Евгеньевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:020309:20, площадью 3200 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица Р.Люксембург, дом 80:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020309:4 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,58 метров.

3. Предоставление Лопух Наталье Васильевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:100104:2889, площадью 639 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, хутор Красночервонный, 
улица Кубанская, земельный участок 11/1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:961 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,38 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:959 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,93 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,34 метров.



28 10 февраля 2023 г.  пятница

4. Предоставление Малковой Татьяне Николаевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171109:15, площадью 410,8 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Красина, дом 26:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:14 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:16 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров.

5. Предоставление Нозадзе Сергею Александровичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого 
дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170304:14, площадью 1500 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, 318, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170304:13 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,49 метров.

6. Предоставление Обухову Владимиру Владимировичу, действующему в интересах Кузьменко Ольги 
Федоровны, Павленко Руслана Петровича, Павленко Марины Петровны по доверенности от 22.11.2022 года, 
зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно исполняющим обязанности нотариуса по 
Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Белугиной Инги Владимировны 
в реестре № 26/10-н/26-2022-2-2617, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170904:3, площадью 1685 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Железнодорожная, дом 234:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:36 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:38 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров.

7. Предоставление Петуховой Ларисе Александровне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной 
застройки блок 1, 2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110203:204, площадью 600 кв.м., 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
поселок Присадовый, улица Школьная, 2/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:110203:200 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 
0,00 метров.

Результаты публичных слушаний
Ознакомившись с документами и материалами публичных слушаний необходимо сделать вывод, 

что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего 
законодательства, в связи, с чем члены комиссии решили:

1. Предоставить:
Иванян Месропу Ивановичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171118:170, площадью 810 кв.м., расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, 111:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:77 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,59 метров;



10 февраля 2023 г.  пятница 29
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171118:71 до 

стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,89 метров.

Лопатину Евгению Сергеевичу, Лопатиной Любови Владимировне, Лопатиной Анне Евгеньевне, 
Лопатину Ивану Евгеньевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:04:020309:20, площадью 3200 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, 
Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица Р.Люксембург, дом 80:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020309:4 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,58 метров.

Лопух Наталье Васильевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:100104:2889, площадью 639 кв.м., расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, хутор Красночервонный, улица 
Кубанская, земельный участок 11/1:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:961 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,38 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:959 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,93 метров;

в части минимального отступа от северной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,34 метров.

Малковой Татьяне Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:171109:15, площадью 410,8 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Красина, дом 26:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:14 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171109:16 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров.

Нозадзе Сергею Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170304:14, площадью 1500 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Буденного, 318, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170304:13 до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метра до 1,49 метров.

Обухову Владимиру Владимировичу, действующему в интересах Кузьменко Ольги Федоровны, Павленко 
Руслана Петровича, Павленко Марины Петровны по доверенности от 22.11.2022 года, зарегистрировано Белугиным 
Кириллом Львовичем, временно исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому 
нотариальному округу Ставропольского края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2022-2-
2617, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170904:3, площадью 1685 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Железнодорожная, дом 234:



30 10 февраля 2023 г.  пятница

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:36 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170904:38 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,45 метров.

Петуховой Ларисе Александровне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой дом блокированной застройки блок 1, 
2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110203:204, площадью 600 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Присадовый, 
улица Школьная, 2/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 
26:04:110203:200 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,00 метров.

2. Направить протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний и 
рекомендации комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края Главе Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края для принятия им решения в соответствии со статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Новоалександровский вестник» и разместить на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии:                                 И.Ю. Черепухин

Секретарь комиссии:                              Е.А. Воробцова



10 февраля 2023 г.  пятница 31
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний 

Публичные слушания назначены постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 1 от 23 января 2023 года.

Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Новоалександровский вестник».

Дата проведения: 08 февраля 2023 года.
Время проведения: 10:00 часов.

Место проведения: город Новоалександровск ул. Гагарина, 313, зал заседаний (2 этаж) администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Вопросы, вынесенные на публичные слушания

1. Предоставление ООО «Агро-Транзит» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка из земель населенных пунктов, площадью 6538 кв. м., разрешенным использованием «Земельный участок 
для производственных целей», с кадастровым номером 26:04:171511:367, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, улица Ленина, земельный участок 37 – 
«Магазины» (код 4.4).

Результаты публичных слушаний

Ознакомившись с документами и материалами публичных слушаний необходимо сделать вывод, 
что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего 
законодательства, в связи, с чем члены комиссии решили:

1. Предоставить ООО «Агро-Транзит» разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка из земель населенных пунктов, площадью 6538 кв. м., разрешенным использованием «Земельный участок 
для производственных целей», с кадастровым номером 26:04:171511:367, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, улица Ленина, земельный участок 37 – 
«Магазины» (код 4.4).

2. Направить протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний и 
рекомендации комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края Главе Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края для принятия им решения в соответствии со статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Новоалександровский вестник» и разместить на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Председатель комиссии:                                 И.Ю. Черепухин

Секретарь комиссии:                              Е.А. Воробцова



32 10 февраля 2023 г.  пятница

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ  III   
  ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 января 2023 г. № 128
О внесении изменений в состав комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 
20 октября 2021 г. № 1490 «Об утверждении Положения о комиссии по организации 
и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 1

01 февраля 2023 г. № 142
О награждении орденом «Милосердие и доброта» стр. 3

02 февраля 2023 г. № 150
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ ОТ 27 МАЯ 2021 ГОДА № 708 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «БЛАГОУСТРОЙСТВО 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» стр. 4

08 февраля 2023 г. № 178
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. №2099 стр. 7

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Протокол стр. 16

Протокол стр. 24

Заключение стр. 27

Заключение стр. 31

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
10.02.2023 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


